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Slutlig antagning i gymnasieskolan i Linköping läsåret 
2023/2024 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
Den 15 september avslutades reservantagningen till årskurs 1 läsåret 2023/24. 
Totalt har 2542 elever antagits till nationella program i gymnasieskolan årskurs 
1 hösten 2023. Till de nationella programmen är 60 % antagna till 
högskoleförberedande program och 40 % till yrkesprogram. 
 
Av totalt antal antagna har 81 % antagits till sitt förstahandsval gällande 
program och skola. 
 
Till kommunala gymnasieskolor antogs 62 % av eleverna, till fristående 
gymnasieskolor 32 % och till Vreta Utbildningscentrum 6 %. 
 
Till lärlingsförlagd utbildning blev 268 elever antagna. Detta motsvarar 23 % 
av de antagna eleverna till nationella yrkesprogram.  
 
Läsåret 2023/24 är det ca. 12 % av eleverna som påbörjar sina gymnasiestudier 
på ett introduktionsprogram.  
 
 

 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Slutlig antagning i gymnasieskolan i Linköping läsåret 2023/2024 (okt-23) 
Bilaga 1 – Antagna elever per skola och program inkl. yrkesintroduktion och programinriktat 
val läsåret mot yrkesprogram 2023/2024 
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Bakgrund 
Nationella program 
Den 15 september avslutades reservantagningen till årskurs 1 läsåret 2023/24. 
2542 elever var då antagna till nationella program i årskurs 1 på 
gymnasieskolor i Linköping, vilket är i samma nivå som föregående år.  
 
81 % av eleverna har antagits till sitt förstahandsval av program och skola 
vilket är en minskning med 2 procentenheter jämfört med förra året. 
 
Totalt 71 % av alla antagna till nationella program på skolor i Linköpings 
kommun är folkbokförda i Linköping. Det är en ökning med två procentenheter 
jämfört med föregående år.  
 
Av de antagna är 60 % antagna till högskoleförberedande program och 40 % 
till yrkesprogram. Det är en ökning av andelen som antagits till yrkesprogram 
jämfört med året innan med drygt 2 procentenheter.  
 
Om man ser på hur flickor respektive pojkar sökt är det fortsatt så att flickor i 
större utsträckning än pojkar väljer ett högskoleförberedande program. Den 
slutliga antagningen 2023 visar att 64 % av flickorna antagits till ett 
högskoleförberedande program och 36 % ett yrkesprogram. För pojkarna är 
motsvarande siffror 56 % till högskoleförberedande program och 44 % till 
yrkesprogram.  
 
62 % var antagna till en kommunal gymnasieskola, 32 % till en fristående 
gymnasieskola och 6 % till Vreta Utbildningscentrum, vilket är liknande 
fördelning som året innan. 
 
I bilaga 1 redovisas antal antagna elever per program fördelat per skola, 
siffrorna innehåller alla elever som antagits via Gymnasieantagningen, det vill 
säga behöriga elever samt elever på yrkesintroduktion och programinriktat val 
som har antagits till sökbara platser.   
 
Lärlingsutbildning 
Av de antagna till nationella program var 268 elever antagna till lärlingsförlagd 
utbildning, vilket är 61 fler än året innan. 232 av dessa elever har antagits till 
en friskola och 36 till en kommunal skola. De till lärlingsförlagd utbildning 
antagna eleverna utgör 23 % av de antagna eleverna till nationella 
yrkesprogram. Detta är en ökning jämfört med föregående år då 17 % av 
yrkesprogramseleverna antogs till en lärlingsutbildning. Av de antagna 
lärlingarna var 41 % flickor och 59 % pojkar.  
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Introduktionsprogram 
Läsåret 2023/24 har 334 elever antagits till år 1 på något av gymnasiets 
introduktionsprogram i Linköping. Totalt utgör dessa cirka 12 % av eleverna 
som började åk 1 på gymnasiet. Antalet antagna elever till år 1 inom 
introduktionsprogrammen framgår av tabellen nedan. 
 

 
 
Inför läsåret 2023/24 förändrades antagningen till programinriktat val (IMV) 
mot högskoleförberedande program. Tidigare var platserna sökbara för elever, 
men från och med detta läsår tillämpas enskild antagning som hanteras av 
mottagningsgruppen för introduktionsprogram. 15 september hade 21 elever 
antagits till programinriktat val mot högskoleförberedande program, en 
minskning jämfört med föregående år då det var 42 elever som sökt och 
antagits. Största förändringarna jämfört med föregående läsår är färre elever 
antagits till språkintroduktion och fler till programinriktat val mot 
yrkesprogram. 
 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 
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